

Согласовано:

Согласовано

Утверждаю:

Финансовый отдел администрации  
г.Новочебоксарск  
Чувашской Республики

Начальник отдела экономического  
развития и торговли администрации  
г.Новочебоксарск Чувашской Республики

Директор муниципального бюджетного  
дополнительного образовательного учреждения  
"Детский сад комбинированного вида №44  
"Ползючка"

Заворожцова Е.М.  
20\_\_ года

Ялфимова Р.Ф.  
20\_\_ года

Шибцова Л.П.  
20\_\_ года

Расчет стоимости единицы платной дополнительной образовательной услуги  
"Веселый" "Дополнительное развитие в МБДОУ "Детский сад № 44 "Ползючка"

1. Расчет затрат на оплату труда персонала, непосредственно участвующего в процессе оказания услуги

№ п/п	Должность	Средний базовый оклад (должностной оклад и повышающие коэффициенты к окладам) в месяц, включая начисления на выплаты по оплате труда (руб)	Месячный ФОТ рабочего времени (час)	Норма времени на оказание платной услуги, (час)	Затраты на оплату труда персонала (руб) (6)=(3)/(4)*(5)
1	2	3	4	5	6
1	Воспитатель	39 678,45	144	4	1 102,18
<b>Итого</b>					<b>1 102,18</b>

2. Расчет суммы начисленной амортизации оборудования, используемого в процессе оказания платной услуги

Наименование оборудования	Балансовая стоимость	Годовая норма амортизации в %	Годовая норма времени работы оборудования (час)	Время работы оборудования в процессе оказания платной услуги (час)	Сумма начисленной амортизации (6)=(2)*(3)/(4)*5
1	2	3	4	5	6
Магнитная доска	1845	1	988	4	0,07
Кабинет	486 485,28	1	988	4	19,70
<b>Итого в год</b>					<b>19,77</b>
<b>Итого в месяц</b>					<b>1,65</b>

3. Расчет затрат на материальные запасы, полностью потребляемые в процессе оказания платной услуги

№ п/п	Наименование материальных запасов	Единица измерения	Расход (в ед.измерения)	Цена за единицу в рублях	Всего затрат материальных запасов в год (руб) (6)=(4)*(5)
1	2	3	4	5	6
1	Бумага	уп.	1	205,90	205,90
2	Наглядный материал	компл	2	800,00	1 600,00
3	Блоки Дьенеша	набор	10	200,00	2 000,00
4	Палочки Кьюизера	набор	10	200,00	2 000,00
5	Дидактические игры	шт.	10	250,00	2 500,00
6	Маркеры	шт.	10	25,00	250,00
7	Набор цветных карандашей	набор	15	93,60	1 404,00
8	Фломастеры 6 цветов	набор	15	54,68	820,20
9	Бумага для ламинирования	уп.	1	634,70	634,70
10	Клей ПВА	шт.	10	24,30	243,00
11	Дезинфицирующее средство	шт	9	45,00	405,00
<b>Итого в год</b>					<b>12 062,80</b>
<b>Итого в месяц</b>					<b>1 005,23</b>

4. Расчет накладных затрат

№ п/п	Наименование	Сумма,руб
1	Прогноз затрат на административно-управленческий персонал	1 227 736,45
	Заработная плата	942 961,95
	Начисления на выплаты по оплате труда	284 774,51
2	Прогноз затрат общезначимого значения	2 144 966,48
	Услуги связи	5 094,83
	Коммунальные услуги	404 680,19
	Услуги по содержанию имущества	110 889,29
	Прочие работы, услуги	103 763,03
	Основные средства	91 598,64
	Материальные запасы	1 366 602,25
	Прочие расходы	62 338,25
3	Прогноз суммы начисленной амортизации имущества	507 107,05
4	Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала	2 492 677,04
	Заработная плата	1 914 498,50
	Начисления на выплаты по оплате труда	578 178,55
5	Коэффициент накладных затрат	1,56
6	Затраты на основной персонал, участвующий в предоставлении	1 102,18
7	Итого накладные затраты	1 715,52

5. Расчет размера платы на оказание услуги

№ п/п	Наименование статей затрат	Сумма (руб)
1	Затраты на оплату труда основного персонала	1 102,18
2	Затраты материальных запасов	1 005,23
3	Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при	1,65
4	Накладные затраты, относимые на платную услугу	1 715,52
5	Итого затрат в месяц	3 824,58
6	Цена на платную услугу (1 занятие)	120

Расчет произведен в соответствии с Постановлением администрации г.Новочебоксарск Чувашской Республики от 23.12.2010 № 473 "Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц"

Начальник ФЭО МБУ "ЦФБО г.Новочебоксарск ЧР"  
Тел. 73-31-05 доб 6

Гришанова А.П.